

Socialdepartementet

Yttrande över DS 2023:15 ”Fler verktyg i socialtjänsternas arbete för att förebygga brott och stärka skyddet för barn”

Nacka kommuns synpunkter

Nacka kommun har begränsat sitt yttrande till avsnitt 10.8.1 i promemorian *Fler verktyg i socialtjänsternas arbete för att förebygga brott och stärka skyddet för barn*. Nacka kommun ansluter sig till Socialdepartementets förslag och vill lämna följande synpunkter över avsnitten i skrivelsen.

Avsnitt 10.8.1

I departementspromemorian ges förslaget att de uppgifter som idag förvaras i kronpärmerna ska bli digitalt sökbara. Detta ska göras genom att anmälningar om oro för barn alltid ska göra att en personakt för barnet skapas. Då uppstår ett ärende och därigenom faller uppgifterna under undantaget från förbudet i 7 a § SoLPul och blir digitalt sökbara. Någon lagändring krävs inte för att socialdepartementets förslag ska kunna gälla. Däremot krävs ändring av Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om dokumentation, SOSFS 2014:5.

I promemorian görs bedömningen att socialtjänsterna behöver kunna ta del av samtliga anmälningar om oro som gjorts för ett barn på ett effektivt och rättssäkert sätt för att kunna tillgodose ett barns eventuella behov av skydd eller stöd. Det beror framför allt på att kommuner hanterar handlingar av detta slag i en större mängd och att de förvaras i kronologiska pärmar och inte är sökbara på person. Nacka kommun ansluter sig till förslaget och anser att socialtjänsten på ett enkelt måste kunna hitta och ta del av samtliga orosanmälningar som gäller barn. Det ger en möjlighet att kunna bedöma den samlade problematiken hos ett barn och ge rätt stöd i tid. Kronpärmerna för en större kommun som Nacka innehåller drygt 1500 orosanmälningar per år. Även risken för att socialtjänsterna inte fångar upp barn som blir föremål för upprepade anmälningar om oro och få del av relevant information om barn, minskar. De delar i förslaget som avser skapande av personakt, i de fall detta inte görs idag, innehåller en ökad administration och handläggning vilket måste tas i beaktande.

Nacka kommun anser att barnets rätt till skydd och säkerhet i dessa sammanhang måste vara avgörande och ställer sig därför positiv till departementets förslag.

/NamnNamn/
Ordförande kommunstyrelsen
Nacka kommun

/NamnNamn/
Social- och äldredirektör
Nacka kommun